
Kosmiczne Przygody w Słowiańskim Perkozie! 

Dzień 8 lipca bieżącego roku na obozie Hufca Mrągowo, zlokalizowanym na terenie Ośrodka 

Szkoleniowo-Wypoczynkowego ZHP Perkoz w Waszecie, był niezapomnianym przeżyciem dla naszych 

harcerzy! Tegoroczny obóz, osadzony w fascynującej tematyce słowiańskiej, pozwolił uczestnikom 

nie tylko zgłębiać pradawne tradycje, ale także dosłownie sięgnąć gwiazd. 

Mieliśmy zaszczyt uczestniczyć w prawdziwie kosmicznej przygodzie – wspólnie oglądaliśmy 

transmisję na żywo ze spotkania z polskim astronautą: Sławoszem Uznańskim-Wiśniewskim. Co więcej, 

dowiedzieliśmy się, że Pan Sławosz również ma harcerską przeszłość! Połączył się z nami prosto 

z pokładu Międzynarodowej Stacji Kosmicznej (ISS)! To wyjątkowe wydarzenie, zrealizowane w ramach 

programu edukacyjnego towarzyszącego misji IGNIS, było nie tylko fascynujące, ale i niezwykle 

inspirujące. Pan astronauta przeprowadził eksperymenty w stanie nieważkości, co wywołało ogromne 

emocje i zafascynowanie wśród naszej młodzieży. 

W kontekście naszej słowiańskiej przygody, to kosmiczne spotkanie nabrało dodatkowego 

wymiaru. Harcerze i zuchy, zdobywając sprawność Słowianina, poznawały dawne wierzenia i obrzędy, 

w których astronomia odgrywała kluczową rolę. Starożytni Słowianie, podobnie jak wiele innych kultur, 

bacznie obserwowali niebo, odczytując z gwiazd cykle natury, pory roku i znaki boskie. Gwiazdy 

były dla nich drogowskazem w codziennym życiu i inspiracją dla mitów. Dlatego też, z wielką radością, 

nasi podopieczni zdobywali również sprawność Astronoma, łącząc pradawną mądrość z nowoczesną 

nauką o kosmosie. Poza tym, aktywnie zdobywali inne sprawności oraz podejmowali liczne wyzwania, 

rozwijając swoje umiejętności sprawdzając swoją …. . 

Nasza radość była tym większa, że mieliśmy przyjemność gościć w naszym obozie Pana Adama 

Sławomira Szkolnika – Warmińsko-Mazurskiego Wicekuratora Oświaty. Razem z nami Pan Wicekurator 

przeżywał te kosmiczne emocje, co było dla nas ogromnym wyróżnieniem i potwierdzeniem wagi tego 

edukacyjnego spotkania. 

Z Perkoza przesyłamy serdeczne pozdrowienia i z dumą dołączamy do akcji #HaloKosmos! 

Pragniemy zameldować, że dzieci i młodzieży  z Mrągowa, reprezentowane przez pełne energii 

drużyny: 12 DH Ogniste Tygrysy, IX WDH Watra oraz 20 DH NS Leśne Ptaki z Hufca Mrągowo, aktywnie 

i z ogromnym zaangażowaniem uczestniczyły w tym kosmicznym wydarzeniu. W obozie ogólnie 

brało udział 49 uczestników (10 chłopców i 39 dziewcząt w przedziale wieku 6-18 lat i harcerze 

z Nieprzetartego Szlaku w wieku 25-32 lat) oraz nasza kadra instruktorska. Jednakże w samym 

wydarzeniu brało udział 28 uczestników – w wieku 10-17 lat oraz harcerze z Nieprzetartego Szlaku 

w wieku 25-32 lat, 8 chłopców i 20 dziewczyn    

Hufiec Mrągowo – Miejsce Aktywności i Rozwoju 

Nasz Hufiec Mrągowo to dynamiczna wspólnota, która skupia dzieci i młodzież, oferując 

im wszechstronny rozwój poprzez harcerskie ideały. Jesteśmy dumni z naszych prężnie działających 

gromad zuchowych oraz drużyn harcerskich (ok. 130 członków), które aktywnie uczestniczą w życiu 

lokalnej społeczności Mrągowa oraz Powiatu Mrągowo. Zaangażowanie naszych instruktorów – ludzi 

z pasją, którzy poświęcają swój czas i energię, jest kluczowe dla sukcesu każdej inicjatywy. To dzięki ich 

oddaniu i kreatywności harcerze i zuchy odkrywają nowe zainteresowania i rozwijają swoje talenty. 

Wśród naszych najważniejszych inicjatyw warto wymienić Festiwal Mrągowska Łapa oraz grę nocną 

Azymut Niepodległość, które nie tylko rozwijają pasje, ale także uczą odpowiedzialności i kształtują 

postawy obywatelskie. 

 

 

 



Ośrodek Perkoz – Nasza Przyjazna Baza Obozowa 

Nasz biwak, trwający od 4 do 11 lipca 2025 roku, odbywa się w urokliwym Ośrodku 

Wypoczynkowo – szkoleniowym ZHP „Perkoz”, położonym w sercu malowniczej przyrody. Ośrodek 

ten, znany ze swoich doskonałych warunków do wypoczynku i organizacji imprez plenerowych, 

zapewnia nam idealne warunki do prowadzenia działań harcerskich. Przestronne tereny zielone, 

dostęp do jeziora i infrastruktura sprzyjająca aktywnościom na świeżym powietrzu tworzą 

niezapomniane wspomnienia i sprzyjają integracji. Perkoz stał się dla nas prawdziwym domem 

na ten czas. 

Jesteśmy niezmiernie wdzięczni za możliwość uczestniczenia w tak inspirującym wydarzeniu 

i dziękujemy Panu Wicekuratorowi za jego obecność, która podniosła rangę naszego spotkania. 

 

Z harcerskim pozdrowieniem, 

Phm.Teresa Poważa-Jędrzejczyk 

Komendant Obozu 


